ODEi7.

PREFISE1 PA MINLCIPAI. 1* 	 \

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO ' 	3ó 	e,
DEMAOSDADASCOMOPOVO 	 '

t
(9 V . 'it

TERMO DE RATIFICAçA0

OS(as) ORDENADORES (AS) DE DESPESAS/SECRETARIA(0) DA EDUCAçAO do MunicIpio de DEP.
IRAPUAN PINHEIRO/CE, VEM no uso de suas atribuicaes legais, e de acordo corn o Art 26 da Lei n o

8.666/93 e suas alteraçöes posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesäo n 2  2023.03.31.1. vem RATIFICAR a declaracao de Adesão a Ata de
Registro de Preps n 0112.01/2022.01, visando a REGISTRO DE PREOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIçOES DE LIVROS DIDATICOS, CONTEMPLANDO A EDUCAcAO
INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL JUNTO A SECRETARIA DA EDUcAcA0, DO
MUNICIPIO DE DEP IRAPUAN PINHEIRO - CE- CE, proveniente do Pregao Eletrônico/Registro
de Preps ng 0112.01/2022, em favor do fornecedor, conforme o quadro abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: EDITORA PETER ROHL - EDIcA0 E coMuNlcAcAo LTDA, inscrita no
CNPJ/MF W 12.529.451/0001-08

LUTE II- EDucAçAo INFANTIL

ITEM EsPEcEcIFIcAçA0 UND Quant MARCA u'c  yR. TOTAL

COLEcAO SEMPRE VIVA - MATERNAL - LIVRO1, la
EDIçAO, 2019. AUTOR (A): ANGELITA MACHADO E
ANDREA CALAES.
coLEcAo SEMPRE VIVA - MATERNAL - LIVRO2, la
EDIQAO, 2019. AUTOR(A): ANGELITA MACHADO E Rona R$
ANDREA CALAES. UND 65

Editora
388,00

25.220,00
PORTIFOLIO 	ESCOLAR 	- 	 MATERNAL 	-

la

EDIçA0,201 9.
AUTOR 	(A): 	ANGELITA 	MACHADO 	E ANDREA
CALAES.
coLEcAo SEMPRE VIVA - EDucAcAo INFANTIL 1
- LIVRO 1 DO ALUNO 03 ANOS. 2 EDIcA0 2019.
AUTOR (A): ANGELITA MACHADO E ANDREA
CALAES.
COLEcAO SEMPRE VIVA - EDucAçAo INFANTIL I Rona R$

2 - LIVRO 2 DO ALUNO 03 ANOS. 2aEDIcAO.  2019. UND 100
Editora

388,00 38.800,80 AUTOR (A): ANGELITA MACHADO E ANDREA
CALAES.
PORTIFOLIO ESCOLAR - INFANTIL 1 - 2 	EDIçAO.
2019. AUTOR (A): ANGELITA MACHADO E ANDREA
CALAES.
c0LEcAO SEMPRE VIVA - PROFESSOR -

MATERNAL - LIVRO 1 COM INSTRUcOES
PEDAGOGICAS. la  EDIçAO, 2019. AUTOR (A):
ANGELITA MACHADO E ANDREA CALAES.
INCLUSO: VARAL DE ALFABETOS E FICHAS DE
NUMEROS, PORTIFOLIO ESCOLAR, QUADRO Rona R$

3 DE 	AJUDANTES 	DO 	DIA, 	MATERIAL UND 11
Editora

388,00
4.268,00 CARTONADO, 	FAMILIA 	E 	ESCOLA 	EM

SINTONIA, CARTAZ CALENDARIO, 	CONTOS
CLASSICOS DA LITERATURA, QUADRO DE
FITA METRICA E LIVRO DO PROFESSOR.
coLEcAo 	SEMPRE 	VIVA 	- 	 PROFESSOR 	-

or
PREFEITURA MUNICIPAL  I
Avenida  dos Trés

MATERNAL - LIVRO 2 COM MSTRUCOES

DE Li0,.

I 	1

PREFEITIJRA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DEMAOS DADAS COM 0 POVO

PEDAGOGICAS. 	l a 	EDIcAo, 	2019. 	AUTORA):
ANGELITA MACHADO E ANDREA CALAES. INCLUSO:
VARAL DE ALFABETOS E FICHAS DE NUMEROS,
PORTIFOLIO ESCOLAR, QUADRO DE AJUDANTES
DO DIA, MATERIAL CARTONADO, FAMILIA E ESCOLA
EM SINTONIA, CARTAZ CALENDARIO, CONTOS
CLASSICOS DA LITERATURA, QUADRO DE FITA
METRICA E LIVRO DO PROFESSOR.
coLEcAo 	SEMPRE 	VIVA 	- 	 PROFESSOR 	-

EDUCAcAO INFANTIL 1 - LIVRO 1 DO ALUNO 03
ANOS 	COM 	INSTRUcOES 	PEDAGOGICAS. 	2
EDIçAO. 2019. AUTOR (A): ANGELITA MACHADO E
ANDREA CALAES. INCLUSO: VARAL DE ALFABETOS Rona R

4 E FICHAS DE NUMEROS, PORTIFOLIO ESCOLAR, UND 14 388,00
QUADRO 	DE AJUDANTES 	DO 	DIA, 	MATERIAL Editora 5.432,00
CARTONADO, FAMILIA E ESCOLA EM SINTONIA,
CARTAZ CALENDARIO, CONTOS CLASSICOS DA
LITERATURA, QUADRO DE FITA METRICA E LIVRO
DO PROFESSOR.

Valor Total do Lote R$ 73.720,00
Valor Total Geral R$ 73.720,00

VALOR GLOBAL: R$ 73.720,00 (SETENTA E TRÉS MIL SETECENTOS E VITE REAlS).

Desta forma, nos termos do art. 26 da Lei ng 8.666/93, virnos cornunicar da presente
declaração, para que proceda, de acordo corn a devida ratificacao.

DEP. IRAPUAN PIN

DE 2023.

'i BEZERRA
ORDENADOR OE DE

DA EDucAcAo

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Três Poderes, no 75 - CNPJ 12 464 103/0001-91
T?/VKTt IT? A '.7. 00 ( ') 	1 '1 -1 0 	-